



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie  
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

Dariusz Piontkowski  
Sekretarz Stanu  
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0236.1.2021

Warszawa, 17 grudnia 2021 r.

### Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (63)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
82.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół	Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. poz. 639, ze zm.) wynika z potrzeby uwzględnienia zmian wprowadzanych projektem rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej oraz projektem rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawy	Zmiany wprowadzane projektem rozporządzenia polegają na nadaniu nowego brzmienia: 1) załącznikowi nr 4 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia); 2) załącznikowi nr 5 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla technikum (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia); 3) załącznikowi nr 8 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla branżowej szkoły I stopnia (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia); 4) załącznikowi nr 11 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla	I kwartał 2022 r.	Joanna Skrzypczyk - główny specjalista Departament Programów Nauczania i Podręczników

		<p>programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia – polegające na wprowadzeniu nowego przedmiotu <i>historia i teraźniejszość</i> od roku szkolnego:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) 2022/2023 w klasie I liceum ogólnokształcącym, technikum, branżowej szkole I stopnia, a w latach następnych – w kolejnych klasach ww. szkół;</li> <li>2) 2025/2026 w semestrze I klasy I branżowej szkoły II stopnia, który rozpoczyna się z dniem 1 września 2025 r. lub z dniem 1 lutego 2026 r., a w latach następnych również w kolejnych klasach i semestrach tej szkoły.</li> </ol>	<p>branżowej szkoły II stopnia (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia);</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>5) załącznikowi nr 15 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie stacjonarnej (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia);</li> <li>6) załącznikowi nr 16 do rozporządzenia – określającemu ramowy plan nauczania dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzącego zajęcia w formie zaocznej (będący załącznikiem nr 1 do projektu rozporządzenia).</li> </ol>		
--	--	--	--	--	--